[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018 № 55
 г. Куса

Об утверждении Плана работы
по ликвидации администрации
Кусинского городского поселения и
передачи её полномочий администрации
Кусинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кусинского городского поселения,
Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов по ликвидации администрации Кусинского городского поселения и передачи её полномочий администрации  Кусинского муниципального района согласно приложению к данному решению.
2. Направить данное решение председателю Собрания депутатов Кусинского муниципального района для ознакомления и принятия соответствующего решения на уровне муниципального района.
3. Решение подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте Кусинского городского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования.
5. Взять исполнение данного решения на контроль Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                      Е. Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

от 28.11.2018 № 55
План подготовки перехода к исполнению администрацией муниципального района полномочий администрации поселения, являющегося его административным центром с комментариями

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовка проекта решения о внесении изменений в Устав Кусинского городского поселения, назначение даты публичных слушаний по проекту
опубликование (обнародование) проекта решения о внесении изменений в Устав и Порядка учета предложений по проекту;
проведение публичных слушаний, опубликование (обнародование) рекомендаций по итогам публичных слушаний;

принятие решения о внесении изменений в Устав.
	декабрь 2018

21.12.2018
23.01.2019

30.01.2019
	Совет депутатов Кусинского городского поселения

	2
	Разработка Соглашения об исполнении  полномочий администрацией Кусинского муниципального района полномочий администрации Кусинского городского поселения;

утверждение соглашения Советом депутатов Кусинского городского поселения;

подписание соглашения.
	2 квартал 2019
	Глава Кусинского городского поселения

	3
	Подготовка проекта решения о внесении изменений в Устав Кусинского городского поселения, назначение даты публичных слушаний по проекту;

опубликование (обнародование) проекта решения о внесении изменений в Уставы и Порядка учета предложений по проекту;
проведение публичных слушаний, опубликование (обнародование) рекомендаций по итогам публичных слушаний;
принятие решения о внесении изменений в Устав.
	2 квартал 2019
	Совет депутатов Кусинского городского поселения

	4
	Принятие решения о ликвидации Кусинского городского поселения

	3 квартал 2019
	Совет депутатов Кусинского городского поселения

	5
	Ликвидация администрации Кусинского городского поселения

	3-4 квартал 2019
	Совет депутатов Кусинского городского поселения